
                                                    Apoštolská církev 
                                                    Pod Červenkami 504, 735 43 Albrechtice 
 

Tel: +420 558 742 323 IČ: 00489778 www. apostolskacirkev.cz 
Mail: acrc@volny.cz č.ú.: 2000731339/2010 
 

 

        V Albrechticích dne 31. března 2017 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA APOŠTOLSKÉ CÍRKVE ZA ROK 2016 

 

Apoštolská církev je registrovanou církví, která má dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského 
vyznání a postavení církví a náboženských společností, oprávnění k výkonu zvláštních práv (tato výroční 
zpráva je sestavena dle § 7 odst. 3 výše citovaného zákona): 

 

 a) vyučovat náboženství na státních školách podle zvláštního právního předpisu 

Práva vyučovat náboženství bylo v roce 2016 využito na jedné škole. 

 b) pověřit osoby vykonávající duchovenskou činnost k výkonu duchovenské služby v ozbrojených 
silách České republiky, v místech, kde se vykonává vazba, trest odnětí svobody, ochranné léčení a 
ochranná výchova 

Duchovenskou službou ve vězeňství bylo pověřeno celkem 19 duchovních, duchovenskou službou 
v ozbrojených silách nebyl pověřen žádný duchovní. 

 c) konat obřady, při nichž jsou uzavírány církevní sňatky podle zvláštního právního předpisu 

Církevní sňatky jsou konány v jednotlivých sborech. Za rok 2016 bylo uzavřeno 215 církevních sňatků 
s právním účinkem. 

 d) zřizovat církevní školy podle zvláštního právního předpisu 

V roce 2016 byla provozována jedna škola – Vyšší odborná škola misijní a teologická (VOŠMT) v Kolíně. 

 e)  zachovávat povinnost mlčenlivosti duchovními v souvislosti s výkonem zpovědního tajemství 
nebo s výkonem práva obdobného zpovědnímu tajemství; tím není dotčena povinnost překazit trestný 
čin uložená zvláštním zákonem 

V souvislosti s výkonem duchovní služby je dodržována mlčenlivost jednotlivými duchovními.  

 Ostatní informace:  

Apoštolská církev na základě zákona č. 428/2012 Sb. obdržela v roce 2016 ze státního rozpočtu ČR 
následující finanční prostředky - příspěvek na podporu činnosti ve výši 46 102 550 Kč a finanční náhradu ve 
výši 37 029 937 Kč. 

 

 

                 Roman Tomsa 
         1. zástupce biskupa AC 

 


